
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. maj 2018 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1028 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 1028:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange døgnpladser der findes for personer med diag-

nosen spiseforstyrrelse, fordelt på regionerne?” 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Danske Regioner, som har 

indhentet bidrag fra de enkelte regioner.  

 

Til orientering oplyser Danske Regioner, at de har spurgt om antal sengepladser, idet 

begrebet døgnpladser ikke anvendes. Danske Regioner har indhentet nedenstående 

svar fra regionerne.  

 

”Region Hovedstaden 

Region Nordjylland har i alt 36 specialiserede sengepladser til behandling af spisefor-

styrrelser fordelt med 27 sengepladser til voksne (Ballerup) og 9 sengepladser i børne- 

og ungdomspsykiatri (på Bispebjerg). 

 

Region Midtjylland 

Region Midtjylland har 14 specialiserede sengepladser til behandling af spiseforstyr-

relse. Alle specialiserede sengepladser er placeret i Center for Spiseforstyrrelser. Cen-

tret behandler både børn/unge og voksne patienter med spiseforstyrrelse, hvorfor de 

14 senge ikke opdeles i forhold til aldersgrupper. 

 

Ud over disse specialiserede sengepladser behandles spiseforstyrrede også i Børne- og 

ungdomspsykiatrisk Center på AUH, Risskov samt i de to voksenpsykiatriske afdelinger: 

Afdeling for Mani og Depression, AUH Risskov og Regionspsykiatrien Vest, Herning. De 

3 afdelinger samarbejder på tværs således, at det altid er de sværest syge patienter 

med spiseforstyrrelse, som behandles i de specialiserede pladser. Det vil sige, at de 14 

specialiserede sengepladser altid er optaget. Herudover anvendes et varierende antal 

almenpsykiatriske sengepladser i såvel ungdomspsykiatrien som voksenpsykiatrien til 

de mindre syge spiseforstyrrede patienter. Behandlingskapaciteten for patienter med 

spiseforstyrrelser tilpasses således i forhold til det aktuelle behov. Region Midtjylland 

anvendte i 2017 samlet set sengedage svarende til 18 senge til behandling af spisefor-

styrrelse.  
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Side 2 

Region Nordjylland 

Region Nordjylland har i alt 8 specialiserede sengepladser til patienter med spisefor-

styrrelser, fordelt med 4 sengepladser i voksenpsykiatrien og 4 sengepladser i børne- 

og ungdomspsykiatri. 

 

Region Syddanmark 

Region Syddanmark har 7 specialiserede sengepladser på henholdsvis børne- og ung-

domspsykiatrien i Odense og Aabenraa, det vil sige 14 pladser i alt. Voksenpsykiatrien 

i Odense har 6 specialiserede sengepladser.  

I Region Syddanmark behandles også patienter på hovedfunktionsniveau, og her er in-

gen dedikerede antal sengepladser.  

 

Region Sjælland 

Region Sjælland har 11 specialiserede sengepladser til børn, unge og voksne. Kapacite-

ten kan i perioder med øget belastning udvides til 15 sengepladser. 

I Region Sjælland behandles patienter med mindre komplicerede tilfælde af spisefor-

styrrelser i de almenpsykiatriske afdelinger eller i den børne- og ungdomspsykiatriske 

afdeling”.  
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